
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

27.12.2021                                      г. Мичуринск                                         № 2567 

 

О внесении изменений в Порядок расходования средств резервного фонда  

администрации города, утвержденный постановлением администрации города  

от 25.05.2009 № 1099 (с изменениями, внесенными постановлением  

от 06.12.2019 № 2322) 

 

В соответствии с требованием прокуратуры города Мичуринска об изме-

нении нормативного акта от 01.03.2021 № 02-06-05-2021-38 и статьей 81 Бюд-

жетного Кодекса Российской Федерации администрация города Мичуринска 

Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок расходования средств резервного фонда админи-

страции города, утвержденный постановлением администрации города от 

25.05.2009 № 1099 (с изменениями, внесенными постановлением от 06.12.2019 

№ 2322), следующие изменения: 

1.1 подпункт 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.1.2 финансирование непредвиденных расходов, не учтенных в составе 

расходов бюджета города на текущий год, а также финансирование расходов 

на исполнение полномочий, отнесенных в соответствии с Федеральным зако-

ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения город-

ского округа, и (или) Уставом города Мичуринска Тамбовской области к во-

просам местного значения города Мичуринска Тамбовской области при недо-

статочности бюджетных средств в расходной части бюджета города.»; 

1.2 дополнить пункт 3.1 раздела 3 абзацем следующего содержания: 

«Обращение должно содержать ссылку на конкретное направление ис-

пользования средств из резервного фонда, указанное в разделе 2 настоящего 

Порядка, а при ссылке на подпункт 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 конкретные по-

ложения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и (или) Уста-

ва города Мичуринска Тамбовской области.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 

 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                         М.В. Харников 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Заместитель главы 

администрации города                                                               

 

М.Г. Балашов 

Заместитель главы администрации  

города – начальник финансового  

управления                                                              

 

 

М.А. Макаров 

Начальник юридического 

управления администрации города 

 

А.А. Черников 

  

  

Исполнитель 

Макаров М.А. 

5-32-23 

 

 

Контроль 

Скрылева Г.В. 

5-31-73 


